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Nr 64.

Ankom till Riksdagens kansli den 11 april 1913 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av en lägenhet från förra militiebostället Täppesås 
nr 1, 2 och 3 i Jönköpings län.

(l:a Avd.)

I en till Riksdagen den 19 mars 1913 avlåten, till jordbruksut
skottet för förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 151, har 
Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgiva, 
att den till förra kompanichefsbostället 1 mantal Täppesås nr 1 och 
2 samt Va mantal Täppesås nr 3 Lillegården i Nye socken av Jön
köpings län hörande lägenheten Risbygget må med i statsrådsproto
kollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen 
den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte 
att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva 
egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av 
de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämp
ningen av berörda grunder meddelade närmare bestämmelser.

Departementschefen har i förevarande ärende till berörda statsråds
protokoll anfört följande:
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»Vid en under år 1912 hållen uppskattningsförrättning för förnyad 
utarrendering från den 14 mars 1915 av förra kompanichefsbostället 1 
mantal Täppesås nr 1 och 2 samt Va mantal Täppesås nr 3 Lillegården 
i Nye socken av Jönköpings län, vilken egendom lämnar 925 kronor i 
årligt arrende, hava uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning 
av en lägenhet från egendomen.

Domänstyrelsen har i skrivelse den 27 december 1912 underställt 
det väckta förslaget Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat 
instrumentet över berörda förrättning samt övriga ärendet tillhörande 
handlingar, däribland eu av distriktslantmätaren Edw. Ekberg år 1911 
över egendomens inägor och yttergränser upprättad karta med be
skrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 1 mil från Adelfors järnvägsstation 

och 2.2 mil från Vetlanda, innehåller en sammanlagd areal av 166 
hektar 27 ar, därav 32 hektar 64 ar tomt och åker, 33 hektar 13.8 ar 
äng och odlingsmark, 95 hektar 91.2 ar avrösningsjord samt 4 hektar 
58 ar impediment.

Å egendomen finnas fyra lägenheter, Nydala, Sävehall, Risbygget 
och Grindstugan, av vilka lägenheter en var är försedd med innehavaren 
tillhöriga hus. Lägenheten Nydala är obebodd och huset å lägen
heten Grindstugan tillhör Nye kommun.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att lägenheten Risbygget, 
varå innehavaren C. A. Johansson äger bostadshus och ladugård, måtte 
frånsäljas egendomen med ett område, som å kartan utmärkts med röda 
gränslinjer och omfattar ägofigurerna nr 110 och 117—132 samt delar 
av ägofigurerna nr 115 och 133 med en areal av tillhopa 13 hektar 5 ar, 
därav 1 hektar 12.7 ar åker och tomt, 1 hektar 56.7 ar äng, 10 hektar 34 
ar betes- och skogsmark samt 1.6 ar impediment. Lägenheten har åsatts 
ett saluvärde av 2,175 kronor, därav för växande skog 1,292 kronor, 
samt ett arrendevärde av 55 kronor. Johansson har förklarat sig önska 
inköpa lägenheten.

I övrigt har icke någon anmält sig önska förvärva mark från 
egendomen; och hava uppskattningsmännen ej heller ansett lämpligt, 
att annan lägenhet än den ovannämnda avsöndrades från egendomen.

Kungl. Maj:ts befallningshavande har tillstyrkt uppskattnings- 
männens förslag.

Varken överjägmästaren i Smålands distrikt eller domänstyrelsen 
har haft något att erinra mot samma förslag.»
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Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 11 april 1913.

På jordbruksutskottets vägnar:

GÖSTA TAMM.

t

Närvarande: herrar Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Fahlén, Pers, Ericsson, Nilsson 
i Kabbarp, Andersson, Hellström, greve Wachtmeister, Barthelson, 
Bosson, Tysk, Olausson, Gustafsson och Nilsson i Linnås.


